. :CanipusfcÁK<ViUV«3fÚin<iaé)ken*âlâSl^(ta^câc)»Í^àál^ráoO.:.
<. . !!:::{;:n'^inpú9l;AM.RttdsJeneliDn*1SSS.Cential^âã'â-7â00.. . ;

CtfittOAjff8)itwá«Vt^tÍi.i»attOTft»243g«&i9^^

M
i\:

ut
Uhlvui sid:i(ii.' t!u Sjiupi

;lll;:ii;;ii;. '..;r;:i,i'.'„..„.

À

DE 2024DE/2024, DE _jPORTARIA ATO DE PESSOAL N'

“Suspende o período de gozo de férias
de servidor e dá oiiírasprovidências”.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO UMRG, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal n°. 233/2021 de 21 de

janeiro de 2021,

CONSIDERANDO e-mail advindo da Presidência, que

requer suspensão do período de férias da servidora GLEYVIA BATISTA SILVA por
motivo de imperiosa necessidade em razão do fluxo de atividades no referido

Departamento;

RESOLVE:

Art. 1”. SUSPENDER, nos termos do art. 70, § 1° da Lei

Municipal n° 1,774/2008, o período de gozo de férias da servidora GLEYVIA BATISTA
SILVA, Chefe de Setor, matrícula funcional n° 1094, previsto para 01/08/2024 a

20/08/2024, referente ao período aquisitivo de 13/01/2022 a 12/01/2023 os quais serão

usufruídos oportunamente de acordo com novo cronograma a ser elaborado pela sua

chefia imediata, dentro do período concessivo, e regular trâmite junto ao Departamento

de Recursos Humanos.

Art. 2”. Esta Portaria entrai-á em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de agosto de 2024.

Gabinete do Presidente da Fundação Unirg, aos njj dias do
de 2024.2^mês de

UnsrO
Fundação UntrG

Thiago Pineiro Miranda

Presidente da Fundação Unirg
Decreto lY. 233/2021

PUBLICADO NO PLACAR

Em: OBAGOm